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Na zaproszenie Burmistrza Miasta Mława Sławomira Kowalewskiego i JM Rektora
PWSZ w Ciechanowie – doc. dra Leszka Zygnera, w 25. rocznicę I wolnych wyborów
w Polsce, Mławę odwiedził Lech Wałęsa.

Sztandarowa postać, filar i współtwórca NSZZ „Solidarność” – Lech Wałęsa,  jest
ikoną przemian, które na przełomie ostatnich dziesięcioleci XX wieku doprowadziły
do upadku komunizmu w Europie. Przyjechał do Mławy tuż po głównych obchodach
rocznicowych zorganizowanych 4 czerwca w Warszawie.

- Myślę, że wszystkim nam tu obecnym mieszkańcom Mławy, trudno uwierzyć, że w
25 lat po przeprowadzeniu pierwszych wolnych wyborów w naszym kraju, gościmy
Prezydenta RP Lecha Wałęsę. Trudno uwierzyć, że dostąpiliśmy takiego wyróżnienia,
takiego zaszczytu. Panie Prezydencie, bardzo serdecznie dziękuję w imieniu
własnym, ale także mieszkańców Mławy – przywitał Lecha Wałęsa Burmistrz
 Sławomir Kowalewski.

Pierwsza część wizyty Lecha Wałęsy w Mławie miała formę uroczystego posiedzenia
Senatu PWSZ. Rektor uczeni – doc. dr Leszek Zygner w swoim wystąpieniu
przestawił mławską drogę do wolności. Podkreślił, że bez aktywnych działaczy
„Solidarności” z małych ośrodków, takich jak Mława, bezkrwawa rewolucja nie
mogłaby dojść do skutku.  

Prezydent  Lech Wałęsa  zdradził gościom zebranym w Auli Maximie kulisy  wielu
działań podejmowanych w latach sprawowania prezydentury (1990-1995) i
odpowiadał na pytania z sali.  Następnie, po krótkim spotkaniu z władzami miasta i
pracownikami Urzędu Miasta Mława w ratuszu,  Prezydent udał się na spacer po
Mławie. Zatrzymał się przy pomniku Jana Pawła II gdzie złożył wiązankę białych róż.
W drodze do parku towarzyszyły mu setki Mławian oraz dziennikarze. Noblista
pochylił głowę przed pomnikiem Marszałka Józefa Piłsudskiego i jeszcze raz
przemówił do mieszkańców Mławy. Zadeklarował, że może wiele zrobić dla „naszego
pięknego miasta”. Zaproponował kolejne, robocze, poważne spotkanie, które
pozwoliłoby  wyjaśnić zawiłe kwestii z przeszłości i przedstawić program Lecha
Wałesy na przyszłość. Burmistrz Sławomir Kowalewski entuzjastycznie odniósł się do
tej propozycji.

 Wizytę Lecha Wałęsy w naszym mieście zakończyła uroczysta kolacja w restauracji
Ambrozja.



Warto wspomnieć, że przed przyjazdem na uczelnię Lech Wałęsa odwiedził
Mauzoleum Żołnierzy Września w Uniszkach Zawadzkich. Zapoznał się z historią
obrony Pozycji Mławskiej, na której w 1939 roku walczyli jego ojciec i stryj. Ten punkt
nie był ujęty w planie wizyty Prezydenta.

Mławskie obchody pierwszych wolnych wyborów w naszym kraju z udziałem
Prezydenta RP Lecha Wałęsę  zostały odnotowane w wielu programach i artykułach
prasowych.  Poniżej zamieszczamy linki.

Magdalena Grzywacz/Rzecznik Prasowy UMM
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